Et quod in filium ei multa permituntur, extranei in persona prohibita. Jul. Capon. tom. 1. discept. 26.

Et D. Hieronym. in epistol. S. Paul. 6. ad Ephes. ait: *Sicut igitur in filiis obsequium, & subjectionis merces est demonstrata: ita parentibus moderatum jubetur imperium, ut non quasi servis, sed quasi filiis preesse se neverint.* D. Paulus ad Colosenses, cap. 3. num. 21. *Nolite ad iracundiam provocare filios vestros, ut non pusillo animo stant.*

Pater pro filio impendens, an pietatis ratione, vel petendi intuitu facere videatur? Barbos. in l. 1. part. n. 16. foliato matrim. Gomez in l. 29. Taur. num. 16.

Et an de suis, vel de filii bonis, quæ penes se habet, videatur impendere? Gomez in l. 29. Taur. num. 16 vers. Secundo, & seqq.

Pater diligit filios, & quantum? Robert. lib. 2. rer. jud. 11. cap. 9. Hermos. in l. 2. gloss. 2. num. fin. tit. 5. part. 5. Menoch. lib. 5. præsumpt. 14. & lib. 6. præsumpt. 58. Jul. Cap. tom. 1. discept. 26. Senec. lib. 4. de Benefic. c. 17. ubi quod exinde lege non cavetur liberorum indulgentia: & epistol. 66. D. Bernard. Serm. de Passione Domini, cap. 30.

Eorumque vitam magis quam suam desiderat. Robert. lib. 2. rer. judicat. cap. 13. fol. 173. B. & seq. & lib. 3. cap. 6.

Et quantum eorum mortem lugeat, & unde consolatio? Senec. in excerpt. vers. Amisi liberos.

Unde magis in filii persona, quam in sua torquetur. Pet. Greg. lib. 1. de Rescriptis, cap. 28 num. 3. Jul. Cap. tom. 1. discept. 26. Senec. lib. de Consol. ad Polyb. c. 30. ubi de patre qui nuntiata morte filii mortuus.

Indeque propter ejus commoditatatem multa etiam illita facere solet. Barbos. de Episc. part. 1. tit. 2. gloss. 4. à num. 6. Vega in Psalm. 5. vers. 15. discurs. 3. & Psalm. 6. vers. 7. num. 11. & seq. Aeneas Robert. lib. 1. cap. 2. fol. 7. Tiraquel. l. Si unquam, à num. 4.

Et an dignorem diligere magis debeat? Navarr. tom. 3. in Mammal. cap. 26. num. 37.

Et quanta propensione eis adquirat? Ayllon. ad Gom. lib. 1. var. cap. 1. num. 9. Solorz. P. Marquez, Vela, Robert.

bert. Roder. Suarez ubi infrà proximè, Senec. lib.6. de Benefic. cap.4.

Et quod patrem non arcet ab his filiorum ingratitudine. Senec. lib.1. de Benefic. cap.1. ibi: Et liberi, & coniuges spem sefellerunt; tamen & educamus, &ducimus.

Et quod pro eis laborare præsumitur. P. Marquez lib.2. de Gubernat. cap.3. Solorzano tom.2. de Iure Ind. lib.2. cap.5. num.35. & 95. & cap.30. num.33. & lib.6. Polit. cap.13. fol.1002. vers. T' verdad'amente, Vela dis fert.45. num.13. in fin. Robert. lib.2. rer. judicat. cap.9. fol.156. B. & cap.13. fol.175. & 176. B. Roder. Suar. in l. Quoniam, in declarat. leg. Regni, limit.2. num.8.

Et quod eis thesaurizate quit. Gomez in l.6. Taur. num.4. Escob. de Purit. 1. p. quest.1. §.3. num.31.

Et quando eos diligere non præsumatur? Cartev. in Apolog. à num.15.

Et an patrem filius? Menochi. lib.6. præsumpt.57.

Et quod filiorum animus, quo magis eis indulgetur, corruptior sit. Senec. lib.2. de ira; cap.21.

Et quod parentum non intelligunt beneficia. Senec. lib.5. de Benefic. cap.5.

Et quomodo pater, & quomodo mater filiis indulget? Senec. lib. de Provident. cap.2.

Et quod filiorum amor, ex eorum non pendet pulchritudine, & crescit in patre miseria, filiorum ratione. Senec. epistol.66. Nam quis tam iniquam censuram inter suos agit, ut filium sanum, quam egrum magis diligat.

12 Pater filios alete, & etudire debet. Ant. Aug. part.1. lib.10. tit.18. l.1. & tot. tit.19. part.4. Riccius part.4. collectt.962. ubi quos. Escob. de Purit. 1. p. quest.1. §.3. num.32. Giurba ad consuetud. cap.7. gloss.12. ubi quibus haec obligatio competat, & an ea pater liberari queat? & gloss.13. Ecclesiast. cap.7. num.25. Filii tibi sunt, erudi illos. Arist. Ethicor. lib.2. Educati siquidem rectè à parentibus, per bonos, & sanctos mores boni meritò evadent. Ecclesiast. cap.4. num.12. Sapientia filiis suis vitam inspirat. Navarr. tom.3. in Manual. Confess. cap.14. num.17.

Et an naturales? Gamma decif.225. & vide verb. Filius.

Et an spuriros? Spino in Speculo testam. quest.16. num.102. Batbol. in l.1. §.4. num.65. soluto matrim. & vide verb. Filius.

Et an alendi filios causà, votum religionis implere excusat, aut religionem exire possit? P. Sanchez lib.4. Sim. cap.20. Castillo de Alim. cap.10. ubi an ingrediendo peccet?

Et quantum eorum educatio Deo placeat? Robert. lib.1. rer. jud. cap.8. fol.54. B. P. Marquez lib.1. de Gubernat. cap.12. ubi de obligatione: & lib.2. cap.1.

Et pater similem sibi filium desiderat. Senec. lib.1. controv.1.

Et quomodo fieri debeat? Robert. lib.1. rer. judicat. cap.9. P. Torres lib.15. Philos. Moral. cap.8. Plutarch. de educatione. Quarendi sunt liberis Magistri; quorum & inculpata sit vita, & mores. Senec. lib.1. de Provident. cap.1. ubi quod seveti severius.

13 Pater filias matrimonio collocare tenet, l.5. tit.7. part.6. Gutierrez lib.2. Praet. quest.10. Barbos. in l.1. part.4. à num.1. soluto matrim.

Et quam magnum opus id sit? P. Marquez lib.1. de Gubernat. cap.32. fol.200.

Et an filios? Barbos. dict. l.1. part.4. num.2. P. Diana tom.6. tract.7. resolut.41. Giurba ad consuetud. cap.3. gloss.3. num.26.

Et an dorem dare Monasterium ingredienti? Giurba ad consuetud. cap.3. gloss.3. num.24. & seq. & gloss.4. à num.11. Giurba ad consuetud. cap.3. gloss.2. à num.2. & gloss.3.